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Condizioni attuali e  
cifre salienti relative alla previdenza 

Swiss Life Business Select 

Previdenza complementare 

valido per 

• l'anno in corso (2024) 

• anno precedente (2023) 
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Fondazione collettiva per la previdenza professionale Swiss Life, Zurigo 

Condizioni attuali e cifre salienti relative alla previdenza 
Swiss Life Business Select Previdenza complementare 
Valido per il 2024 

Tasso d'interesse applicabile: 

Avere di vecchiaia sovraobbligatorio 0,00%*)   

*) La commissione amministrativa deve definire annualmente i tassi d’interesse. 

Tassi d'interesse sul conto applicabili: 

       per l’anno 2024 

Conto liquidità       0,00% 

Importi limite determinanti delle assicurazioni sociali, in CHF: 

Rendita max. di vecchiaia dell’AVS: 29 400   

Rendita min. di vecchiaia dell’AVS: 14 700  50% rendita max. di vecchiaia dell’AVS 

Limite superiore del salario LPP: 88 200  300% rendita max. di vecchiaia dell’AVS 

Decuplo dell’importo massimo LPP: 882 000  3 000% rendita max. di vecchiaia dell’AVS 

Importo di coordinamento LPP:  25 725  87,5% rendita max. di vecchiaia dell’AVS 

Salario coordinato max. LPP: 62 475  212,5% rendita max. di vecchiaia dell’AVS 

Soglia d'accesso secondo la LPP: 22 050  75% rendita max. di vecchiaia dell’AVS 

Salario minimo secondo la LPP: 3 675  12,5% rendita max. di vecchiaia dell’AVS 

Guadagno massimo assicurato ai sensi della LAINF: 148 200   
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Fondazione collettiva per la previdenza professionale Swiss Life, Zurigo 

Aliquote condizioni di acquisto applicabili in %: 

Le aliquote di conversione regolamentari sono fissate nel piano di previdenza. Le seguenti condizioni di acquisto si 
applicano all’acquisto di beneficiari di rendite: 

Uomini  Donne 

Età     dal 2024  Età     dal 2024 

58     3,3103  58     3,4284 

59     3,3954  59     3,5217 

60     3,4845  60     3,6202 

61     3,5784  61     3,7243 

62     3,6776  62     3,8348 

63     3,7824  63     3,9521 

64     3,8932  64     4,0770 

65     4,0105  65     4,2101 

66     4,1355  66     4,3525 

67     4,2685  67     4,5049 

68     4,4104  68     4,6684 

69     4,5622  69     4,8447 

70     4,7249  70     5,0353 

Buono a sapersi: 

• Le aliquote di conversione sono basate sulle seguenti prestazioni in aspettativa: rendita per coniugi o per conviventi 
60%, rendita per orfani o per figli di pensionati 20%. 

• Se l’età di pensionamento non subentra il giorno del compleanno si procede a un’interpolazione lineare per le 
condizioni di acquisto. 

Esempio per un uomo nato nel 1962, che va in pensione all’età di 62 anni e 5 mesi nel 2024: 

  
Condizioni di acquisto 
all'età di 62  

Condizioni di acquisto 
all'età di 63  

Condizioni di acquisto 
interpolato all'età di 62 
anni e 5 mesi 

Condizioni di acquisto di  
beneficiari di rendite 

 3,6776%  3,7824%  3,7213% 
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Fondazione collettiva per la previdenza professionale Swiss Life, Zurigo 

Condizioni attuali e cifre salienti relative alla previdenza 
Swiss Life Business Select Previdenza complementare 
Valido per il 2023 

Tasso d'interesse determinante: 

Avere di vecchiaia sovraobbligatorio 0,00%*)   

*) La commissione amministrativa deve definire annualmente i tassi d’interesse. 

Tassi d'interesse sul conto applicabili: 

 dallo 1.01.  dallo 1.04.  dallo 1.07.  dallo 1.10. 

Conto liquidità 0,00%  0,00%  0,00%  0,00% 

Importi limite determinanti delle assicurazioni sociali, in CHF: 

Rendita max. di vecchiaia dell’AVS: 29 400   

Rendita min. di vecchiaia dell’AVS: 14 700  50% rendita max. di vecchiaia dell’AVS 

Limite superiore del salario LPP: 88 200  300% rendita max. di vecchiaia dell’AVS 

Decuplo dell’importo massimo LPP: 882 000  3 000% rendita max. di vecchiaia dell’AVS 

Importo di coordinamento LPP:  25 725  87,5% rendita max. di vecchiaia dell’AVS 

Salario coordinato max. LPP: 62 475  212,5% rendita max. di vecchiaia dell’AVS 

Soglia d'accesso secondo la LPP: 22 050  75% rendita max. di vecchiaia dell’AVS 

Salario minimo secondo la LPP: 3 675  12,5% rendita max. di vecchiaia dell’AVS 

Guadagno massimo assicurato ai sensi della LAINF: 148 200   
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Fondazione collettiva per la previdenza professionale Swiss Life, Zurigo 

Aliquote condizioni di acquisto applicabili in %: 

Le aliquote di conversione regolamentari sono fissate nel piano di previdenza. Le seguenti condizioni di acquisto si 
applicano all’acquisto di beneficiari di rendite: 

Uomini  Donne 

Età    2023 dal 2024  Età    2023 dal 2024 

58    3,0094 3,3103  58    3,1320 3,4284 

59    3,0937 3,3954  59    3,2248 3,5217 

60    3,1821 3,4845  60    3,3228 3,6202 

61    3,2752 3,5784  61    3,4264 3,7243 

62    3,3736 3,6776  62    3,5364 3,8348 

63    3,4776 3,7824  63    3,6532 3,9521 

64    3,5876 3,8932  64    3,7775 4,0770 

65    3,7041 4,0105  65    3,9101 4,2101 

66    3,8282 4,1355  66    4,0518 4,3525 

67    3,9603 4,2685  67    4,2035 4,5049 

68    4,1013 4,4104  68    4,3664 4,6684 

69    4,2520 4,5622  69    4,5418 4,8447 

70    4,4137 4,7249  70    4,7314 5,0353 

Buono a sapersi: 

• Le aliquote di conversione sono basate sulle seguenti prestazioni in aspettativa: rendita per coniugi o per conviventi 
60%, rendita per orfani o per figli di pensionati 20%. 

• Se l’età di pensionamento non subentra il giorno del compleanno si procede a un’interpolazione lineare per le 
condizioni di acquisto. 

Esempio per un uomo nato nel 1961, che va in pensione all’età di 62 anni e 5 mesi nel 2023: 

  
Condizioni di acquisto 
all'età di 62  

Condizioni di acquisto 
all'età di 63  

Condizioni di acquisto 
interpolato all'età di 62 
anni e 5 mesi 

Condizioni di acquisto di  
beneficiari di rendite 

 3,3736%  3,4776%  3,4169% 

 


